АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября  2020 г.                       с. Малиново                                        № 37-па

Об индексации должностных окладов работников администрации Малиновского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими, работников отдельных муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения

        В соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение решения муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 23.12.2019 № 151 «О бюджете Малиновского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,  руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,

        администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Произвести индексацию должностных окладов работников администрации Малиновского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими, работников отдельных муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения с 1 октября 2020 года на 3,7%, в связи с чем:
1.1. пункты 9, 10, 11 раздела 2 Примерного положения об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 20.09.2018 г № 43-па «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«9. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности специалистов и служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам  (далее – ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер должностного оклада,
руб.

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1-й квалификационный уровень
	Кассир, архивариус, секретарь, делопроизводитель
	3513

	2-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3650

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1-й квалификационный уровень
	Диспетчер
	4586

	2-й квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	5044

	Должности служащих первого квалификационного уровня по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»: старший диспетчер

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливаться I внутридолжностная категория
	5286

	4-й квалификационный уровень
	Механик
	5444

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливаться производное наименование «ведущий»

	5-й квалификационный уровень
	Отсутствует
	7266

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1-й квалификационный уровень
	(Инженер-программист) программист, бухгалтер, документовед, экономист, юрисконсульт, специалист по кадрам, менеджер, специалист по защите информации, инженер по охране труда
	7780

	2-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	8014

	3-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8251

	4-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	8498

	5-й квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель  главного бухгалтера
	8753

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1-й квалификационный уровень
	Отсутствует
	9025

	2-й квалификационный уровень
	Отсутствует
	9300

	3-й квалификационный уровень
	Отсутствует
	9577

10. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений, осуществляющих              профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер должностного оклада,
руб.

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; подсобный рабочий, курьер
	4335

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
водитель автомобиля; электромонтёр, электрик, плотник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5567

	2-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5737

	3 квалификационный уровень
	 Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5909

	4 квалификационный уровень
	 Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями  настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы): водитель автобуса
	6086

11. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

	Должности, не вошедшие
в профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Специалист ИТ
	7780

	Специалист по методической работе
	7780

	Специалист
	7780

 ».
       1.2. Приложение к Положению об оплате труда работников администрации Малиновского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 19.11.2012 г. № 61-нпа «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Малиновского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими» изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Положению об оплате труда работников
администрации Малиновского сельского поселения,
не являющихся муниципальными служащими,
утвержденное постановлением администрации
 Малиновского сельского поселения
от 19.11.2012 г. № 61-нпа

Перечень должностей и размеры ежемесячного денежного содержания
оплаты труда работников администрации Малиновского сельского поселения,
не являющихся муниципальными служащими

	№
п/п

Наименование должности

Ежемесячное денежное содержание
(рублей)

	1.
	Специалист военно-учетного стола
	[bookmark: _GoBack]                      5200

».

2. Муниципальному учреждению Малиновского сельского поселения - МКУ «ХОЗУ администрации Малиновского сельского поселения», (далее – учреждение):
- в срок до 01.10.2020 г. внести изменения в  положение об оплате труда работников учреждения в соответствии с настоящим постановлением.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2020 года.
  4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Малиновского сельского поселения в сети Интернет.

Глава администрации
Малиновского сельского поселения                                                                            О.Н. Шкаева

image1.wmf

oleObject1.bin